Ka-
rın kısmında beş paralel ve omuzda bir eğri çizgi dikkat çekmektedir.
Köy, tarihî harabeler içinde yer almaktadır. Madenşehir’e göre daha
az tanınmış olmasının sebebi, daha yüksekte ve ulaşımının daha güç
olmasıydı. Köyü 30 Haziran 1965 tarihinde ziyaret eden İbrahim Hak-
kı KONYALI (R. 1311/ M. 1896-1984), “Köy, mâbed, makber, dinî ya-
pılar içinde kendisini eritmiş gibidir” ifadesini kullanmıştır.
KONYALI, 1965 yılındaki ulaşımın güçlüğünü; “Bazı sert yokuşlar
ve keskin virajlar olduğu için jeep gibi vitesin dört tekerleklere hâ-
kim olduğu vasıtalar tercih edilmelidir. Biz pikapla çıkamadık.

Fatih Sultan Mehmed Hân Karaman eyâletini Osmanlı sınırları içeri-
sinde kattığı zaman köy, “Devle” adını taşıyordu.
XVI. asırda Lârende kazâsında yerleşme ve nüfusu araştıran Osman
GÜMÜŞÇÜ, “Hisârlık” adındaki karyeyi, Değle Köyü (N30 a1) ve
Deyle Köyü (N30 KE2) ile lokalize etmiştir (BOA., TD., nr. 40, s. 982,
sene H. 906/ M. 1500; TKA., TK., nr. 113, v. 217 a., sene H. 948/ M.
1541.).
XVI. asır başlarında Lârende kazâsını araştıran Alâaddin AKÖZ ise
Değle’yi “Karye-i Divle” ile eşleştirmiştir. Karye-i Divle; XVI. asrın
başlarında Lârende nâhiyesine tabi idi. Bu karyede Müslüman ve geb-
ran (gayri müslim) nüfus beraber yaşıyorlardı.
H. 924/ M. 1518 yılında 22 hâne ve 61 Müslüman ve gebran neferden
ibaretti. Vergi hâsılı (geliri) 7.336 akçe idi. Karye-i Divle’nin mezra-
alarından “Dağsarâycık”ın 100 akçe tımar ve 400 akçe vâkıf hâsılı,
“Gülâri”nin ise 680 akçe hâsılı bulunuyordu.
H. 935/ M. 1529 yılında 47 hâne ve 71 Müslüman ve gebran neferden
ibaretti. Vergi hâsılı 7.482 akçe idi. Karye-i Divle’nin mezraası olarak
kayıtlı “Gülâri”nin ise 680 akçe hâsılı bulunuyordu.
H. 992/ M. 1584 yılında karye 237 Müslüman ve 67 gebran neferden
ibaret olup, vergi hâsılı 16.000 akçe idi. Karyedeki 1 bâb bezirhâneden
25 resim ve 3 bâb tahûnhâneden 75 resim vergi alınıyordu. Ayrıca nez-
di Karye-i Divle’nin mezraası olarak kayıtlı “Karacakuyu”nun ise 680
akçe hâsılı bulunuyordu.
Kanunî devrinde H.929/ M. 1522 yılında tutulan Lârende İlyazıcı def-
terinde Lârende şehrindeki vakıflar arasında 45. sırada Devle Köyü’n-
de Halîldede Zâviyesi Vâkfı’nın adı geçmektedir.
III. Murat Hân (H. 29 Ramazan 981/ M. 22 Aralık 1574- H. 5 Cema-
zeyilevvel 1003/ M. 16 Ocak 1595) Çağı’nda “Devle”nin nüfusu 255
olarak geçmektedir.

EYİCE, bu kayıttaki Devle’nin Karadağ’daki “Değle” değil, Bulgar
Dağı eteğindeki “Divle” olduğunu kaydetmiştir. EYİCE, bu tezini
Şikârî’nin tarihine dayandırmaktadır.
Karaman ve köylerini araştıran ve bunu kitabında yayınlayan Dur-
muş Ali GÜLCAN (R. 1319/ M. 1904, Karaman-1996, Karaman),
XVIII. yüzyılın sonları ile XX. yüzyılın başlarında Karadağ’ın “tekin
olamayan bir yer” özelliği kazandığından bahsetmektedir.
Nitekim Karaman bölgesinde her kim eşkıyalık işlere karışacak olsa
veya herhangi bir nedenle kaçak duruma düşse Karadağ’a sığınıyor-
lardı.

VRD. TMT. nr. 10442, s. 247-
248).
H. 26 Cemazeyilevvel 1306/ M. 28 Ocak
1889 tarihli irâde ile Karaman’ın Maden-
şehri karyesine yarım saat mesafedeki Değle
mevkii müstakil bir karye hâline getirilmiş-
tir.
323 Numaralı Karaman Şer’iyye Sicili’nde
(R. 1312-1317/ M. 1897-1901); Değle Karye-
si’nden Fâtıma bint-i Resil, İsmâ’îl bin Şâkir,
Fâtıma bint-i Halîl, Havvâ bint-i Mehmed,
İsmâ’îl bin Osmân, Âyşe bint-i Molla Mus-
tafâ, Mehmed bin Hâcı Alî, Fâtıma bint-i
Alî, Ramazân bin Bekir, Rahîme bint-i Meh-
med, Hasan Hüseyin bin İsmâ’îl’in isimleri
geçmektedir.

Osmanlı Padişahlarından III. Murat Hân (H. 29 Ramazan 981/ M. 22
Aralık 1574- H. 5 Cemazeyilevvel 1003/ M. 16 Ocak 1595) Çağı’nda
“Devle (Değle)” köyünün nüfusu 255 olarak geçmektedir. Köyde 79
muhtelif vergilerle mükellef gebr de (gayimüslim) bulunuyordu.
R. 1314/ M. 1896 yılı Konya Vilâyeti Salnâmesi’ne (İl Yıllığı) göre 18
hânede 110 kişi kayıtlıdır.
R. 1320/ M. 1904 yılı genel nüfus sayımında 102 kişi sayılmıştır.
Sapancalı Muallim H. Hüseyin Bey, R. 1338/ M. 1922 yılında köyün
nüfusunu 16 hâne ve 68 olarak kaydetmiştir.
R. 1341/ M. 1925 yılında yapılacak olan mebus (milletvekili) seçimi
için hazırlanan genel nüfus defterine göre 124’dür.
Köy; 1935’de 190, 1940’da 139, 1945’de 159, 1950’de 195, 1955’de
154, 1960’da 181, 1965’de 179, 1970’de 146, 1975’de 112, 1980’de 167,
1985’de 98, 1990’da 83, 2000’de 70 kişi olarak sayılmıştır.